
                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 1

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: SALTO

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 NOTA  
FINAL

PAULA SANJURJO XIMNASIA CORUÑA A 3 1,1 11,90

LUCIA ISASI XIMNASIA CORUÑA A 3 2 11,00

ALEXIA VASALLO XIMNASIA CORUÑA A 3 1,3 11,70

NATALIA CHAS XIMNASIA CORUÑA A 0,00

SOFIA AFONSO XIMNASIA CORUÑA A 3 2,2 10,80

LIA LALE XIMNASIA CORUÑA B 0 10 0,00

AINHOA AVECILLA XIMNASIA CORUÑA B 0 10 0,00

SILVIA MARTÍNEZ XIMNASIA CORUÑA B 0 10 0,00

LAIA SANTAMARÍA XIMNASIA CORUÑA B 0 10 0,00

SOFIA CADARSO E X FERROLTERRA A 2 1 11,00

LAURA LAGO E X FERROLTERRA A 0,00

ELENA ISABEL MARTÍNEZ E X FERROLTERRA A 2 1,5 10,50

DUNA MARTÍNEZ E X FERROLTERRA B 0 10 0,00

CARMELA PICOS E X FERROLTERRA B 2 0,7 11,30

LARA PIÑEIRO E X FERROLTERRA B 0 10 0,00

MIREIA ASTRAY X  FERROLTERRA A 3 1,2 11,80

ALBA COUTO X  FERROLTERRA A 3 0,9 12,10

3º MARIA FUENTES X  FERROLTERRA A 3 0,7 12,30

2º LEIRE MARDARAZ X  FERROLTERRA A 3 0,6 12,40

ANA PRIETO TEMPO 2 1 11,00

LOLA GANTES  TEMPO 2 1,7 10,30

ALDARA SANDE  TEMPO 2 0,7 11,30

1º MENCIA GONZÁLEZ  TEMPO A 3 0,5 12,50

ANTIA PARADA  TEMPO A 3 0,9 12,10

NEREA SOUTO  TEMPO A 2 0,7 11,30

AINHOA VELO  TEMPO A 2 0,4 11,60

SABELA GONZÁLEZ TEMPO B 2 1,8 10,20

CLARA GONZÁLEZ TEMPO B 2 0,3 11,70

SARA BUSTO TEMPO B 2 1,4 10,60

NADIA BLANCO TEMPO B 2 0,9 11,10

NEREA RODRÍGUEZ TEMPO B 2 0,8 11,20

ALBA SÁNCHEZ ESCOLA UDC A 2 1,6 10,40

SABELA RIVAS ESCOLA UDC A 2 1,4 10,60

OLIVIA ALONSO ESCOLA UDC A 2 0,6 11,40

ALANA VÁZQUEZ ESCOLA UDC A 0 10 0,00

SARA CARRO ESCOLA UDC B 3 0,8 12,20

ROCIO LOUZAO ESCOLA UDC B 2 1,1 10,90

CLAUDIA RIVERA ESCOLA UDC B 0 10 0,00

CARMEN GONZÁLEZ ESCOLA UDC B 0 10 0,00

DANA SÁNCHEZ ESCOLA UDC C 2 1,4 10,60

ROCIO DEZA ESCOLA UDC C 0 10 0,00

CAROLINA PEREIRA ESCOLA UDC C 0 10 0,00

SARA LOPEZ ESCOLA UDC C 0 10 0,00

FIRMA XUIZ 1. IVANA FRANCOS
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                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 1

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: PARALELAS

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 
– DEDUCCION R.C.) 

PAULA SANJURJO XIMNASIA CORUÑA A 2 1,6 1,6 10,40

2º LUCIA ISASI XIMNASIA CORUÑA A 2,5 1,2 1,1 11,35

ALEXIA VASALLO XIMNASIA CORUÑA A 2,5 1,2 1,4 11,20

NATALIA CHAS XIMNASIA CORUÑA A 0,00

SOFIA AFONSO XIMNASIA CORUÑA A 2,5 1,5 1,5 11,00

LIA LALE XIMNASIA CORUÑA B 0,5 2 1,7 8,65

AINHOA AVECILLA XIMNASIA CORUÑA B 2 2,6 2,8 9,30

SILVIA MARTÍNEZ XIMNASIA CORUÑA B 2,5 1,3 1,4 11,15

LAIA SANTAMARÍA XIMNASIA CORUÑA B 2 1,1 1,1 10,90

SOFIA CADARSO E X FERROLTERRA A 2,5 2,2 2,5 10,15

LAURA LAGO E X FERROLTERRA A 0,00

ELENA ISABEL MARTÍNEZ E X FERROLTERRA A 1,5 3,3 3,5 8,10

DUNA MARTÍNEZ E X FERROLTERRA B 1 1,7 1,8 9,25

CARMELA PICOS E X FERROLTERRA B 1,5 1,9 2,1 9,50

LARA PIÑEIRO E X FERROLTERRA B 3,5 2,7 2,8 10,75

MIREIA ASTRAY X  FERROLTERRA A 2,5 2,2 2,3 10,25

ALBA COUTO X  FERROLTERRA A 3,5 2,4 2,2 11,20

MARIA FUENTES X  FERROLTERRA A 3 1,7 2 11,15

LEIRE MARDARAZ X  FERROLTERRA A 3,5 2,2 2,4 11,20

ANA PRIETO TEMPO 1 2,5 2,3 8,60

LOLA GANTES  TEMPO 2,5 2 2,2 10,40

ALDARA SANDE  TEMPO 2 2 1,9 10,05

1º MENCIA GONZÁLEZ  TEMPO A 3 1,6 1,5 11,45

ANTIA PARADA  TEMPO A 3 3,2 3,4 9,70

NEREA SOUTO  TEMPO A 3 3,1 3,1 9,90

2º AINHOA VELO  TEMPO A 2,5 1,1 1,2 11,35

SABELA GONZÁLEZ TEMPO B 2 2,9 2,6 9,25

CLARA GONZÁLEZ TEMPO B 3 2,2 2,2 10,80

SARA BUSTO TEMPO B 2 1,9 2 10,05

NADIA BLANCO TEMPO B 2,5 3 2,9 9,55

NEREA RODRÍGUEZ TEMPO B 2,5 1,7 1,8 10,75

ALBA SÁNCHEZ ESCOLA UDC A 2 2,1 2,2 9,85

SABELA RIVAS ESCOLA UDC A 2 3,8 4,2 8,00

OLIVIA ALONSO ESCOLA UDC A 2 2,9 3 9,05

ALANA VÁZQUEZ ESCOLA UDC A 1,5 2 2 9,50

SARA CARRO ESCOLA UDC B 1,5 1,6 1,6 9,90

ROCIO LOUZAO ESCOLA UDC B 1,5 2,6 2,8 8,80

CLAUDIA RIVERA ESCOLA UDC B 1,5 1,7 1,8 9,75

CARMEN GONZÁLEZ ESCOLA UDC B 2 2,3 2,6 9,55

DANA SÁNCHEZ ESCOLA UDC C 2 2,5 2,3 9,60

ROCIO DEZA ESCOLA UDC C 1,5 2,7 2,8 8,75

CAROLINA PEREIRA ESCOLA UDC C 1,5 2,4 2,4 9,10

SARA LOPEZ ESCOLA UDC C 1,5 4 3,7 7,65

FIRMA XUIZ BORJA DÍAZ ALBA SANDE
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                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 1

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: BARRA

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 
– DEDUCCION R.C.) 

PAULA SANJURJO XIMNASIA CORUÑA A 1,5 1,5 1,5 1 9,00

LUCIA ISASI XIMNASIA CORUÑA A 2,5 3,6 3,6 8,90

ALEXIA VASALLO XIMNASIA CORUÑA A 2 2 2 10,00

NATALIA CHAS XIMNASIA CORUÑA A 0,00

SOFIA AFONSO XIMNASIA CORUÑA A 1,5 1,8 1,8 1 8,70

LIA LALE XIMNASIA CORUÑA B 2 4,4 4,4 7,60

AINHOA AVECILLA XIMNASIA CORUÑA B 2 4,1 4,1 7,90

SILVIA MARTÍNEZ XIMNASIA CORUÑA B 1 1,2 1,2 2 7,80

LAIA SANTAMARÍA XIMNASIA CORUÑA B 2 2,3 2,3 9,70

SOFIA CADARSO E X FERROLTERRA A 2,5 2,8 2,8 9,70

LAURA LAGO E X FERROLTERRA A 0,00

ELENA ISABEL MARTÍNEZ E X FERROLTERRA A 1,5 4 4 7,50

DUNA MARTÍNEZ E X FERROLTERRA B 2 3,9 3,9 8,10

CARMELA PICOS E X FERROLTERRA B 2 5,4 5,4 1 5,60

LARA PIÑEIRO E X FERROLTERRA B 2 6,3 6,3 5,70

MIREIA ASTRAY X  FERROLTERRA A 2 2,7 2,7 9,30

ALBA COUTO X  FERROLTERRA A 2 2,5 2,5 1 8,50

1º MARIA FUENTES X  FERROLTERRA A 2,5 1,3 1,3 11,20

LEIRE MARDARAZ X  FERROLTERRA A 2 1,7 1,7 1 9,30

ANA PRIETO TEMPO 1,5 2,3 2,3 1 8,20

LOLA GANTES  TEMPO 1 3,5 3,5 2 5,50

ALDARA SANDE  TEMPO 1,5 7,3 7,3 1 3,20

MENCIA GONZÁLEZ  TEMPO A 3 2,3 2,3 1 9,70

ANTIA PARADA  TEMPO A 3,5 2,9 2,9 10,60

NEREA SOUTO  TEMPO A 2,5 2,5 2,5 10,00

2º AINHOA VELO  TEMPO A 2,5 1,4 1,4 11,10

SABELA GONZÁLEZ TEMPO B 2,5 3,3 3,3 9,20

CLARA GONZÁLEZ TEMPO B 2,5 2,5 2,5 10,00

SARA BUSTO TEMPO B 2 3,8 3,8 8,20

3º NADIA BLANCO TEMPO B 2,5 1,5 1,5 11,00

NEREA RODRÍGUEZ TEMPO B 3 2,4 2,4 10,60

ALBA SÁNCHEZ ESCOLA UDC A 3 3,8 3,8 1 8,20

SABELA RIVAS ESCOLA UDC A 2 3,7 3,7 8,30

OLIVIA ALONSO ESCOLA UDC A 2 4,6 4,6 7,40

ALANA VÁZQUEZ ESCOLA UDC A 3,5 4,3 4,3 9,20

SARA CARRO ESCOLA UDC B 3 4,2 4,2 8,80

ROCIO LOUZAO ESCOLA UDC B 2 3 3 9,00

CLAUDIA RIVERA ESCOLA UDC B 3 3,1 3,1 9,90

CARMEN GONZÁLEZ ESCOLA UDC B 3 5,5 5,5 7,50

DANA SÁNCHEZ ESCOLA UDC C 1,5 5,8 5,8 5,70

ROCIO DEZA ESCOLA UDC C 2,5 5,5 5,5 7,00

CAROLINA PEREIRA ESCOLA UDC C 2 5 5 7,00

SARA LOPEZ ESCOLA UDC C 2 6,8 6,8 5,20

FIRMA XUIZ OLALLA SÁS MARTA RODRÍGUEZ

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 1

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: SUELO

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 
– DEDUCCION R.C.) 

PAULA SANJURJO XIMNASIA CORUÑA A 2 2,1 9,90

LUCIA ISASI XIMNASIA CORUÑA A 2,5 1,6 10,90

ALEXIA VASALLO XIMNASIA CORUÑA A 2 1,5 10,50

NATALIA CHAS XIMNASIA CORUÑA A 0,00

SOFIA AFONSO XIMNASIA CORUÑA A 2 2,5 9,50

LIA LALE XIMNASIA CORUÑA B 1,5 2 9,50

AINHOA AVECILLA XIMNASIA CORUÑA B 2 2,4 9,60

SILVIA MARTÍNEZ XIMNASIA CORUÑA B 1,5 3 8,50

LAIA SANTAMARÍA XIMNASIA CORUÑA B 2 2,1 9,90

SOFIA CADARSO E X FERROLTERRA A 1,5 2,3 9,20

LAURA LAGO E X FERROLTERRA A 0,00

ELENA ISABEL MARTÍNEZ E X FERROLTERRA A 1,5 2,2 9,30

DUNA MARTÍNEZ E X FERROLTERRA B 1,5 2,6 8,90

CARMELA PICOS E X FERROLTERRA B 1,5 2 9,50

LARA PIÑEIRO E X FERROLTERRA B 2 2 10,00

MIREIA ASTRAY X  FERROLTERRA A 2,8 3,5 9,30

ALBA COUTO X  FERROLTERRA A 3 1,9 11,10

MARIA FUENTES X  FERROLTERRA A 2 1,9 10,10

LEIRE MARDARAZ X  FERROLTERRA A 2 2 10,00

ANA PRIETO TEMPO 2,5 2,6 9,90

LOLA GANTES  TEMPO 2 2,2 1 8,80

ALDARA SANDE  TEMPO 2 2,2 9,80

2º MENCIA GONZÁLEZ  TEMPO A 3,5 2 11,50

ANTIA PARADA  TEMPO A 2,5 2,5 10,00

NEREA SOUTO  TEMPO A 2,5 2,4 10,10

1º AINHOA VELO  TEMPO A 3 1,2 11,80

SABELA GONZÁLEZ TEMPO B 3 2,8 10,20

CLARA GONZÁLEZ TEMPO B 2,5 3,1 9,40

SARA BUSTO TEMPO B 2 2,9 9,10

NADIA BLANCO TEMPO B 2,5 2,5 10,00

NEREA RODRÍGUEZ TEMPO B 3 2 11,00

3º ALBA SÁNCHEZ ESCOLA UDC A 3,5 2,2 11,30

SABELA RIVAS ESCOLA UDC A 0 10 0,00

OLIVIA ALONSO ESCOLA UDC A 2 2,4 9,60

ALANA VÁZQUEZ ESCOLA UDC A 2,5 2,2 10,30

SARA CARRO ESCOLA UDC B 2,5 2,3 10,20

ROCIO LOUZAO ESCOLA UDC B 1,5 0,9 2 8,60

CLAUDIA RIVERA ESCOLA UDC B 2 1,9 1 9,10

CARMEN GONZÁLEZ ESCOLA UDC B 1,5 3,1 8,40

DANA SÁNCHEZ ESCOLA UDC C 1 1 2 8,00

ROCIO DEZA ESCOLA UDC C 2 2,9 9,10

CAROLINA PEREIRA ESCOLA UDC C 2 2,9 9,10

SARA LOPEZ ESCOLA UDC C 2 3,3 8,70

FIRMA XUIZ SARA REY
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                          ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 1

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

CLASIFICACIÓN XERAL. 

CLAS. XIMNASTA CLUBE SALTO PARALELAS BARRA SUELO TOTAL

PAULA SANJURJO XIMNASIA CORUÑA A 11,90 10,40 9,00 9,90 41,20

LUCIA ISASI XIMNASIA CORUÑA A 11,00 11,35 8,90 10,90 42,15

ALEXIA VASALLO XIMNASIA CORUÑA A 11,70 11,20 10,00 10,50 43,40

NATALIA CHAS XIMNASIA CORUÑA A 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

SOFIA AFONSO XIMNASIA CORUÑA A 10,80 11,00 8,70 9,50 40,00

LIA LALE XIMNASIA CORUÑA B 0,00 8,65 7,60 9,50 25,75

AINHOA AVECILLA XIMNASIA CORUÑA B 0,00 9,30 7,90 9,60 26,80

SILVIA MARTÍNEZ XIMNASIA CORUÑA B 0,00 11,15 7,80 8,50 27,45

LAIA SANTAMARÍA XIMNASIA CORUÑA B 0,00 10,90 9,70 9,90 30,50

SOFIA CADARSO E X FERROLTERRA A 11,00 10,15 9,70 9,20 40,05

LAURA LAGO E X FERROLTERRA A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ELENA ISABEL MARTÍNEZ E X FERROLTERRA A 10,50 8,10 7,50 9,30 35,40

DUNA MARTÍNEZ E X FERROLTERRA B 0,00 9,25 8,10 8,90 26,25

CARMELA PICOS E X FERROLTERRA B 11,30 9,50 5,60 9,50 35,90

LARA PIÑEIRO E X FERROLTERRA B 0,00 10,75 5,70 10,00 26,45

MIREIA ASTRAY X  FERROLTERRA A 11,80 10,25 9,30 9,30 40,65

ALBA COUTO X  FERROLTERRA A 12,10 11,20 8,50 11,10 42,90
3º MARIA FUENTES X  FERROLTERRA A 12,30 11,15 11,20 10,10 44,75

LEIRE MARDARAZ X  FERROLTERRA A 12,40 11,20 9,30 10,00 42,90

LOLA GANTES  TEMPO 10,30 10,40 5,50 8,80 35,00

ALDARA SANDE  TEMPO 11,30 10,05 3,20 9,80 34,35
2º MENCIA GONZÁLEZ  TEMPO A 12,50 11,45 9,70 11,50 45,15

ANTIA PARADA  TEMPO A 12,10 9,70 10,60 10,00 42,40

NEREA SOUTO  TEMPO A 11,30 9,90 10,00 10,10 41,30
1º AINHOA VELO  TEMPO A 11,60 11,35 11,10 11,80 45,85

SABELA GONZÁLEZ TEMPO B 10,20 9,25 9,20 10,20 38,85

CLARA GONZÁLEZ TEMPO B 11,70 10,80 10,00 9,40 41,90

SARA BUSTO TEMPO B 10,60 10,05 8,20 9,10 37,95

NADIA BLANCO TEMPO B 11,10 9,55 11,00 10,00 41,65

NEREA RODRÍGUEZ TEMPO B 11,20 10,75 10,60 11,00 43,55

ALBA SÁNCHEZ ESCOLA UDC A 10,40 9,85 8,20 11,30 39,75

SABELA RIVAS ESCOLA UDC A 10,60 8,00 8,30 0,00 26,90

OLIVIA ALONSO ESCOLA UDC A 11,40 9,05 7,40 9,60 37,45

ALANA VÁZQUEZ ESCOLA UDC A 0,00 9,50 9,20 10,30 29,00

SARA CARRO ESCOLA UDC B 12,20 9,90 8,80 10,20 41,10

ROCIO LOUZAO ESCOLA UDC B 10,90 8,80 9,00 8,60 37,30

CLAUDIA RIVERA ESCOLA UDC B 0,00 9,75 9,90 9,10 28,75

CARMEN GONZÁLEZ ESCOLA UDC B 0,00 9,55 7,50 8,40 25,45

DANA SÁNCHEZ ESCOLA UDC C 10,60 9,60 5,70 8,00 33,90

ROCIO DEZA ESCOLA UDC C 0,00 8,75 7,00 9,10 24,85

CAROLINA PEREIRA ESCOLA UDC C 0,00 9,10 7,00 9,10 25,20

SARA LOPEZ ESCOLA UDC C 0,00 7,65 5,20 8,70 21,55

XUICES SALTO: XUICES PARALELAS: XUICES BARRA: XUICES SUELO:

IVANA FRANCOS BORJA DÍAZ OLALLA SAS SARA REY
ALBA SANDE MARTA RODRÍGUEZ
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS: ESCOLAR 1

CLAS. CLUBE SALTO PARALELA
S

BARRA SUELO TOTAL

XIMNASIA CORUÑA A 34,60 33,55 27,90 31,30 127,35

XIMNASIA CORUÑA B 0,00 31,35 25,40 29,00 85,75

E X FERROLTERRA B 11,30 29,50 19,40 28,40 88,60

2º XIMN. FERROLTERRA A 36,80 33,55 29,80 31,20 131,35

1º TEMPO A 36,20 32,70 31,70 33,40 134,00

3º TEMPO B 34,00 31,60 31,60 31,20 128,40

ESCOLA UDC A 32,40 28,40 25,70 31,20 117,70

ESCOLA UDC B 23,10 29,20 27,70 27,90 107,90

ESCOLA UDC C 0,00 27,45 19,70 26,90 74,05

XUICES SALTO: XUICES PARALELAS: XUICES BARRA: XUICES SUELO:

IVANA FRANCOS BORJA DÍAZ OLALLA SAS SARA REY

ALBA SANDE MARTA RODRÍGUEZ

* Se tienen en cuenta las 3 mejores notas en cada aparato de las gimnastas que forman el equipo 



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 2

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: SALTO

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 NOTA  
FINAL

DANIELA GARCÍA ESCOLA UDC A
0,00

NORA GARCIA ESCOLA UDC A 0 10 0,00

XIMENA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 3 1,2 11,80

RITA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 3 1,8 11,20

ANTÍA FACAL ESCOLA UDC A 3 1,5 11,50

VEGA MONTERO ESCOLA UDC B 2 0,9 11,10

CAROLINA BAIZÁN ESCOLA UDC B 2 2 10,00

MARIA REPRESAS ESCOLA UDC B 2 1,8 10,20

GADEA DE LA PEÑA ESCOLA UDC B 0 10 0,00

ANA TIMÓN XIMN. BAYO-SIL 3 0,9 12,10

VALERIA PANIZO XIMN. BAYO-SIL 3 0,9 12,10

NEREA TRAPIELLO XIMN. BAYO-SIL 3 1,4 11,60

SOFÍA FERNÁNDEZ XIMN. TEMPO C 2 0,5 11,50

ALDARA BEN XIMN. TEMPO C 0 10 0,00

IRENE CALVO XIMN. TEMPO C 2 1,5 10,50

EREA PÉREZ XIMN. TEMPO C 2 0,4 11,60

IRENE CASTRILLON XIMN. TEMPO C 2 0,7 11,30

CLAUDIA CRISTINO XIMN. TEMPO D 0 10 0,00

CARMEN TABOADA XIMN. TEMPO D 2 1,1 10,90

LARA FRAGUELA XIMN. TEMPO D 2 0,7 11,30

CARLA MANTEIGA XIMN. TEMPO D 2 0,8 11,20

CAMILA POMBO XIMN. TEMPO D 2 0,9 11,10

CARLA ABEAL XIMN. TEMPO 0 10 0,00

ANDREA PEREZ XIMN. TEMPO 2 1,2 10,80

MARTINA PUELLES XIMN. TEMPO 0 10 0,00

SILVIA IGLESIAS XIMN. TEMPO 2 1,1 10,90

PAULA SIERRA XIMN. TEMPO A 3 0,5 12,50

CARLA BECERRA XIMN. TEMPO A 2 0,6 11,40

ANTÍA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 2 0,5 11,50

NEREA CANOSA XIMN. TEMPO A 2 0,5 11,50

2º EVA COUCE XIMN. TEMPO A 3 0,4 12,60

CAROLINA FERRÍN XIMN. TEMPO B 2 0,9 11,10

1º LÚA MAROÑAS XIMN. TEMPO B 3 0,3 12,70

CARLOTA SANDE XIMN. TEMPO B 2 0,4 11,60

ANTÍA ALVAREZ XIMN. TEMPO B 2 1,4 10,60

2º VALERIA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 3 0,4 12,60

IRIA ALLER X FERROLTERRA A 0 10 0,00

SABELA BASTIDA X FERROLTERRA A 3 0,9 12,10

MAR ZARCO X FERROLTERRA A 3 0,5 12,50

NOA IGLESIAS X FERROLTERRA A
0,00

NADIA DRAFATE X FERROLTERRA A 2 1,5 10,50

DANIELA FUENTES X FERROLTERRA B 3 1 12,00

ANA TENREIRO X FERROLTERRA B 2 1,6 10,40

MARÍA VENTUREIRA X FERROLTERRA B
0,00

SOFÍA SERANTES X FERROLTERRA B 2 1,3 10,70

2º CANDELA COUCE X FERROLTERRA B 3 0,4 12,60

CANDELA FERNÁNDEZ X FERROLTERRA C 2 1,6 10,40

NAILA PRIETO X FERROLTERRA C 2 1 11,00

HELENA MANDARADONI X FERROLTERRA C 3 1,1 11,90

MEHA BELÉN RODRÍGUEZ XIMN. CORUÑA A 3 0,6 12,40

ANA SOTO XIMN. CORUÑA A 3 0,7 12,30

CANDELA SUBIRÁN XIMN. CORUÑA A 3 1 12,00

NEREA MARQUEZ XIMN. CORUÑA A 0 10 0,00

DANIELA CHAS XIMN. CORUÑA B 0 10 0,00

NEREA SANJURJO XIMN. CORUÑA B 0 10 0,00

INES LLAHUES XIMN. CORUÑA B 3 1,2 11,80

AGATA NEIRA XIMN. CORUÑA B 0 10 0,00

DANIELA HERMO XIMN. CORUÑA C 0 10 0,00

XULIA BUJEIRO XIMN. CORUÑA C 0 10 0,00

ALDARA DÍAZ XIMN. CORUÑA C 3 0,8 12,20

CELIA REY XIMN. CORUÑA C 0 10 0,00

FIRMA XUIZ IVANA FRANCOS

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 2

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: PARALELAS

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 
– DEDUCCION R.C.) 

DANIELA GARCÍA ESCOLA UDC A 0,00

NORA GARCIA ESCOLA UDC A 2 2 2,3 9,85

XIMENA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 2,5 1,5 1,7 10,90

RITA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 2 1,6 1,7 10,35

ANTÍA FACAL ESCOLA UDC A 1 2,6 2,7 8,35

VEGA MONTERO ESCOLA UDC B 2,5 1,6 1,7 10,85

CAROLINA BAIZÁN ESCOLA UDC B 2,5 3 2,8 9,60

MARIA REPRESAS ESCOLA UDC B 2 2,3 2,1 9,80

GADEA DE LA PEÑA ESCOLA UDC B 2,5 2,6 2,4 10,00

ANA TIMÓN XIMN. BAYO-SIL 2,5 3,5 3,4 9,05

VALERIA PANIZO XIMN. BAYO-SIL 3,5 3,5 3,3 10,10

NEREA TRAPIELLO XIMN. BAYO-SIL 1,5 2 2 9,50

SOFÍA FERNÁNDEZ XIMN. TEMPO C 3 2,6 2,4 10,50

ALDARA BEN XIMN. TEMPO C 2,5 1,6 1,8 10,80

IRENE CALVO XIMN. TEMPO C 1,5 2 2,1 9,45

EREA PÉREZ XIMN. TEMPO C 2,5 2 1,9 10,55

IRENE CASTRILLON XIMN. TEMPO C 2,5 2,2 2 10,40

CLAUDIA CRISTINO XIMN. TEMPO D 1,5 2,6 2,5 8,95

CARMEN TABOADA XIMN. TEMPO D 2,5 2,6 2,4 10,00

LARA FRAGUELA XIMN. TEMPO D 2,5 2 1,9 10,55

CARLA MANTEIGA XIMN. TEMPO D 2,5 2,2 1,9 10,45

CAMILA POMBO XIMN. TEMPO D 2,5 2 2,2 10,40

CARLA ABEAL XIMN. TEMPO 1 4,6 4,3 6,55

ANDREA PEREZ XIMN. TEMPO 1,5 2 2 9,50

MARTINA PUELLES XIMN. TEMPO 3 2 2,1 10,95

SILVIA IGLESIAS XIMN. TEMPO 1,5 2,2 2,2 9,30

PAULA SIERRA XIMN. TEMPO A 3 1,9 2,1 11,00

CARLA BECERRA XIMN. TEMPO A 2,5 3,3 2,8 9,45

ANTÍA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 2,5 1,3 1,3 11,20

NEREA CANOSA XIMN. TEMPO A 2,5 2,2 2,3 10,25

EVA COUCE XIMN. TEMPO A 3 2,1 2,3 10,80

CAROLINA FERRÍN XIMN. TEMPO B 2 2 2 10,00

LÚA MAROÑAS XIMN. TEMPO B 2,5 1,9 1,7 10,70

CARLOTA SANDE XIMN. TEMPO B 3 2,5 2,3 10,60

ANTÍA ALVAREZ XIMN. TEMPO B 2 2,1 2,2 9,85

VALERIA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 3 2,4 2,2 10,70

IRIA ALLER X FERROLTERRA A 2,5 1,8 1,6 10,80

3º SABELA BASTIDA X FERROLTERRA A 3 1,2 1,2 11,80

MAR ZARCO X FERROLTERRA A 3,5 2,3 2,4 11,15

NOA IGLESIAS X FERROLTERRA A 0,00

1º NADIA DRAFATE X FERROLTERRA A 3,5 1,5 1,3 12,10

DANIELA FUENTES X FERROLTERRA B 2,5 1,6 1,7 10,85

ANA TENREIRO X FERROLTERRA B 3 1,4 1,6 11,50

MARÍA VENTUREIRA X FERROLTERRA B 0,00

SOFÍA SERANTES X FERROLTERRA B 2,5 2,2 2,3 10,25

CANDELA COUCE X FERROLTERRA B 3 3,1 2,8 10,05

CANDELA FERNÁNDEZ X FERROLTERRA C 2,5 2 2,1 10,45

NAILA PRIETO X FERROLTERRA C 2 2,1 2,2 9,85

HELENA MANDARADONI X FERROLTERRA C 3 2,5 2,2 10,65

MEHA BELÉN RODRÍGUEZ XIMN. CORUÑA A 2 1,3 1,4 10,65

2º ANA SOTO XIMN. CORUÑA A 3 1 1,2 11,90

CANDELA SUBIRÁN XIMN. CORUÑA A 2,5 1,4 1,6 11,00

NEREA MARQUEZ XIMN. CORUÑA A 3,5 3,5 3,7 9,90

DANIELA CHAS XIMN. CORUÑA B 0,00

NEREA SANJURJO XIMN. CORUÑA B 2 1,6 1,8 10,30

INES LLAHUES XIMN. CORUÑA B 1 2,6 2,6 8,40

AGATA NEIRA XIMN. CORUÑA B 1 2,5 2,3 8,60

DANIELA HERMO XIMN. CORUÑA C 2,5 1,9 1,9 10,60

XULIA BUJEIRO XIMN. CORUÑA C 2 2,8 2,7 9,25

ALDARA DÍAZ XIMN. CORUÑA C 3 1,9 1,8 11,15

CELIA REY XIMN. CORUÑA C 2,5 2 2 10,50

FIRMA XUIZ BORJA DÍAZ ALBA SANDE

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 2

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: BARRA

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 
– DEDUCCION R.C.) 

DANIELA GARCÍA ESCOLA UDC A 0,00

NORA GARCIA ESCOLA UDC A 2,5 7 7 5,50

XIMENA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 3,5 2,9 2,9 10,60

RITA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 3 2,7 2,7 10,30

ANTÍA FACAL ESCOLA UDC A 2 3,8 3,8 8,20

VEGA MONTERO ESCOLA UDC B 3 3,7 3,7 9,30

CAROLINA BAIZÁN ESCOLA UDC B 3 3,7 3,7 9,30

MARIA REPRESAS ESCOLA UDC B 3 9,8 9,8 3,20

GADEA DE LA PEÑA ESCOLA UDC B 3 5,7 5,7 7,30

ANA TIMÓN XIMN. BAYO-SIL 3 3 3 10,00

2º VALERIA PANIZO XIMN. BAYO-SIL 3,5 1,8 1,8 11,70

NEREA TRAPIELLO XIMN. BAYO-SIL 3 4,8 4,8 8,20

SOFÍA FERNÁNDEZ XIMN. TEMPO C 3 3,5 3,5 9,50

ALDARA BEN XIMN. TEMPO C 3 4,2 4,2 8,80

IRENE CALVO XIMN. TEMPO C 2 4,9 4,9 7,10

EREA PÉREZ XIMN. TEMPO C 2,5 4,4 4,4 1 7,10

IRENE CASTRILLON XIMN. TEMPO C 2,5 4,6 4,6 7,90

CLAUDIA CRISTINO XIMN. TEMPO D 2 5,1 5,1 6,90

CARMEN TABOADA XIMN. TEMPO D 2 5,4 5,4 6,60

LARA FRAGUELA XIMN. TEMPO D 2,5 8,5 8,5 4,00

CARLA MANTEIGA XIMN. TEMPO D 2,5 4,9 4,9 7,60

CAMILA POMBO XIMN. TEMPO D 2 3 3 1 8,00

CARLA ABEAL XIMN. TEMPO 1,5 4,5 4,5 7,00

ANDRE PEREZ XIMN. TEMPO 2 3,5 3,5 8,50

MARTINA PUELLES XIMN. TEMPO 1,5 2,1 2,1 1 8,40

SILVIA IGLESIAS XIMN. TEMPO 2 4,1 4,1 7,90

PAULA SIERRA XIMN. TEMPO A 3,5 4,1 4,1 9,40

CARLA BECERRA XIMN. TEMPO A 3 4,2 4,2 8,80

3º ANTÍA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 3 1,5 1,5 11,50

NEREA CANOSA XIMN. TEMPO A 3 1,8 1,8 11,20

1º EVA COUCE XIMN. TEMPO A 3,5 0,9 0,9 12,60

CAROLINA FERRÍN XIMN. TEMPO B 3 4,1 4,1 8,90

LÚA MAROÑAS XIMN. TEMPO B 3 5,8 5,8 7,20

CARLOTA SANDE XIMN. TEMPO B 3 3,9 3,9 9,10

ANTÍA ALVAREZ XIMN. TEMPO B 2 6,2 6,2 5,80

VALERIA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 2,5 2,3 2,3 10,20

IRIA ALLER X FERROLTERRA A 3,5 5,4 5,4 8,10

SABELA BASTIDA X FERROLTERRA A 3 2,7 2,7 10,30

MAR ZARCO X FERROLTERRA A 3,5 4,7 4,7 8,80

NOA IGLESIAS X FERROLTERRA A 0,00

NADIA DRAFATE X FERROLTERRA A 3 5,6 5,6 7,40

DANIELA FUENTES X FERROLTERRA B 3,5 4,6 4,6 8,90

ANA TENREIRO X FERROLTERRA B 3,5 5 5 8,50

MARÍA VENTUREIRA X FERROLTERRA B 0,00

SOFÍA SERANTES X FERROLTERRA B 3 6,3 6,3 6,70

CANDELA COUCE X FERROLTERRA B 2 5,1 5,1 2 4,90

CANDELA FERNÁNDEZ X FERROLTERRA C 3 4,7 4,7 8,30

NAILA PRIETO X FERROLTERRA C 2,5 4,7 4,7 7,80

HELENA MANDARADONI X FERROLTERRA C 3,5 4,1 4,1 9,40

MEHA BELÉN RODRÍGUEZ XIMN. CORUÑA A 2,5 2,9 2,9 9,60

ANA SOTO XIMN. CORUÑA A 2,5 3,5 3,5 1 8,00

CANDELA SUBIRÁN XIMN. CORUÑA A 2 2 2 1 9,00

NEREA MARQUEZ XIMN. CORUÑA A 2,5 4,5 4,5 8,00

DANIELA CHAS XIMN. CORUÑA B 0,00

NEREA SANJURJO XIMN. CORUÑA B 2 4,1 4,1 7,90

INES LLAHUES XIMN. CORUÑA B 1,5 5,3 5,3 1 5,20

AGATA NEIRA XIMN. CORUÑA B 2,5 4,2 4,2 8,30

DANIELA HERMO XIMN. CORUÑA C 2 4,2 4,2 7,80

XULIA BUJEIRO XIMN. CORUÑA C 1,5 6,1 6,1 1 4,40

ALDARA DÍAZ XIMN. CORUÑA C 2 4,4 4,4 1 6,60

CELIA REY XIMN. CORUÑA C 1,5 3,8 3,8 1 6,70

FIRMA XUIZ OLALLA SÁS MARTA RODRÍGUEZ

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 2

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: SUELO

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 
– DEDUCCION R.C.) 

DANIELA GARCÍA ESCOLA UDC A 0,00

NORA GARCIA ESCOLA UDC A 1,5 2,6 1 7,90

1º XIMENA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 3,5 1,8 11,70

RITA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 3 2,9 10,10

ANTÍA FACAL ESCOLA UDC A 2 2,3 9,70

VEGA MONTERO ESCOLA UDC B 3,5 2,6 10,90

CAROLINA BAIZÁN ESCOLA UDC B 3 1,8 11,20

MARIA REPRESAS ESCOLA UDC B 1,5 3 8,50

GADEA DE LA PEÑA ESCOLA UDC B 3,5 2,1 11,40

ANA TIMÓN XIMN. BAYO-SIL 2,5 2,2 10,30

VALERIA PANIZO XIMN. BAYO-SIL 3 3,3 9,70

NEREA TRAPIELLO XIMN. BAYO-SIL 1 2,3 3 5,70

SOFÍA FERNÁNDEZ XIMN. TEMPO C 2,5 2,2 10,30

ALDARA BEN XIMN. TEMPO C 2 2,1 1 8,90

IRENE CALVO XIMN. TEMPO C 2,5 2,1 10,40

1º EREA PÉREZ XIMN. TEMPO C 3,5 1,8 11,70

IRENE CASTRILLON XIMN. TEMPO C 3 2 11,00

CLAUDIA CRISTINO XIMN. TEMPO D 3 2,9 10,10

CARMEN TABOADA XIMN. TEMPO D 2,5 2,7 9,80

LARA FRAGUELA XIMN. TEMPO D 3 3,2 9,80

CARLA MANTEIGA XIMN. TEMPO D 2 3 9,00

CAMILA POMBO XIMN. TEMPO D 2,5 2 10,50

CARLA ABEAL XIMN. TEMPO 1,5 4 7,50

ANDREA PEREZ XIMN. TEMPO 2,5 2 10,50

MARTINA PUELLES XIMN. TEMPO 1 1,8 1 8,20

SILVIA IGLESIAS XIMN. TEMPO 1,5 2,9 8,60

PAULA SIERRA XIMN. TEMPO A 3 2,7 10,30

CARLA BECERRA XIMN. TEMPO A 2,5 1,5 11,00

ANTÍA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 2,5 1,4 11,10

NEREA CANOSA XIMN. TEMPO A 3 1,7 11,30

EVA COUCE XIMN. TEMPO A 2,5 1,3 11,20

CAROLNA FERRIN XIMN. TEMPO B 2,5 1,4 11,10

LÚA MAROÑAS XIMN. TEMPO B 2,5 1,7 1 9,80

CARLOTA SANDE XIMN. TEMPO B 3 1,9 11,10

ANTÍA ALVAREZ XIMN. TEMPO B 3,5 2,4 11,10

VALERIA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 2 2,4 9,60

IRIA ALLER X FERROLTERRA A 3 3 10,00

SABELA BASTIDA X FERROLTERRA A 3 1,8 11,20

MAR ZARCO X FERROLTERRA A 2,5 1,5 11,00

NOA IGLESIAS X FERROLTERRA A 0,00

NADIA DRAFATE X FERROLTERRA A 2 1,8 10,20

DANIELA FUENTES X FERROLTERRA B 2,5 2,3 10,20

ANA TENREIRO X FERROLTERRA B 3 1,5 11,50

MARÍA VENTUREIRA X FERROLTERRA B 0,00

SOFÍA SERANTES X FERROLTERRA B 2,5 2,2 10,30

CANDELA COUCE X FERROLTERRA B 3,5 2,3 11,20

CANDELA FERNÁNDEZ X FERROLTERRA C 2,5 2,3 10,20

NAILA PRIETO X FERROLTERRA C 3,5 2,6 10,90

HELENA MANDARADONI X FERROLTERRA C 3 2,2 10,80

MEHA BELÉN RODRÍGUEZ XIMN. CORUÑA A 3 1,5 11,50

1º ANA SOTO XIMN. CORUÑA A 3 1,3 11,70

CANDELA SUBIRÁN XIMN. CORUÑA A 1 1,3 1 8,70

NEREA MARQUEZ XIMN. CORUÑA A 2,5 1,2 11,30

DANIELA CHAS XIMN. CORUÑA B 0,00

NEREA SANJURJO XIMN. CORUÑA B 2 1,6 10,40

INES LLAHUES XIMN. CORUÑA B 2,5 4,2 1 7,30

AGATA NEIRA XIMN. CORUÑA B 1 2,2 1 7,80

DANIELA HERMO XIMN. CORUÑA C 2 1,6 10,40

XULIA BUJEIRO XIMN. CORUÑA C 1,5 3 8,50

ALDARA DÍAZ XIMN. CORUÑA C 2 2,7 9,30

CELIA REY XIMN. CORUÑA C 2 1,6 10,40

FIRMA XUIZ SARA REY

                 Federación Galega de Ximnasia



                          ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 2

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

CLASIFICACIÓN XERAL. 

CLAS. XIMNASTA CLUBE SALTO PARALELAS BARRA SUELO TOTAL

DANIELA GARCÍA ESCOLA UDC A
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

NORA GARCIA ESCOLA UDC A 0,00 9,85 5,50 7,90 23,25

XIMENA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 11,80 10,90 10,60 11,70 45,00

RITA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 11,20 10,35 10,30 10,10 41,95

ANTÍA FACAL ESCOLA UDC A 11,50 8,35 8,20 9,70 37,75

VEGA MONTERO ESCOLA UDC B 11,10 10,85 9,30 10,90 42,15

CAROLINA BAIZÁN ESCOLA UDC B 10,00 9,60 9,30 11,20 40,10

MARIA REPRESAS ESCOLA UDC B 10,20 9,80 3,20 8,50 31,70

GADEA DE LA PEÑA ESCOLA UDC B 0,00 10,00 7,30 11,40 28,70

ANA TIMÓN XIMN. BAYO-SIL 12,10 9,05 10,00 10,30 41,45

VALERIA PANIZO XIMN. BAYO-SIL 12,10 10,10 11,70 9,70 43,60

NEREA TRAPIELLO XIMN. BAYO-SIL 11,60 9,50 8,20 5,70 35,00

SOFÍA FERNÁNDEZ XIMN. TEMPO C 11,50 10,50 9,50 10,30 41,80

ALDARA BEN XIMN. TEMPO C 0,00 10,80 8,80 8,90 28,50

IRENE CALVO XIMN. TEMPO C 10,50 9,45 7,10 10,40 37,45

EREA PÉREZ XIMN. TEMPO C 11,60 10,55 7,10 11,70 40,95

IRENE CASTRILLON XIMN. TEMPO C 11,30 10,40 7,90 11,00 40,60

CLAUDIA CRISTINO XIMN. TEMPO D 0,00 8,95 6,90 10,10 25,95

CARMEN TABOADA XIMN. TEMPO D 10,90 10,00 6,60 9,80 37,30

LARA FRAGUELA XIMN. TEMPO D 11,30 10,55 4,00 9,80 35,65

CARLA MANTEIGA XIMN. TEMPO D 11,20 10,45 7,60 9,00 38,25

CAMILA POMBO XIMN. TEMPO D 11,10 10,40 8,00 10,50 40,00

CARLA ABEAL XIMN. TEMPO 0,00 6,55 7,00 7,50 21,05

ANDREA PEREZ XIMN. TEMPO 10,80 9,50 8,50 10,50 39,30

MARTINA PUELLES XIMN. TEMPO 0,00 10,95 8,40 8,20 27,55

SILVIA IGLESIAS XIMN. TEMPO 10,90 9,30 7,90 8,60 36,70

PAULA SIERRA XIMN. TEMPO A 12,50 11,00 9,40 10,30 43,20

CARLA BECERRA XIMN. TEMPO A 11,40 9,45 8,80 11,00 40,65
3º ANTÍA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 11,50 11,20 11,50 11,10 45,30

NEREA CANOSA XIMN. TEMPO A 11,50 10,25 11,20 11,30 44,25
1º EVA COUCE XIMN. TEMPO A 12,60 10,80 12,60 11,20 47,20

CAROLIA FERRÍN XIMN. TEMPO B 11,10 10,00 8,90 11,10 41,10

LÚA MAROÑAS XIMN. TEMPO B 12,70 10,70 7,20 9,80 40,40

CARLOTA SANDE XIMN. TEMPO B 11,60 10,60 9,10 11,10 42,40

ANTÍA ALVAREZ XIMN. TEMPO B 10,60 9,85 5,80 11,10 37,35

VALERIA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 12,60 10,70 10,20 9,60 43,10

IRIA ALLER X FERROLTERRA A 0,00 10,80 8,10 10,00 28,90
2º SABELA BASTIDA X FERROLTERRA A 12,10 11,80 10,30 11,20 45,40

MAR ZARCO X FERROLTERRA A 12,50 11,15 8,80 11,00 43,45

NOA IGLESIAS X FERROLTERRA A
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

NADIA DRAFATE X FERROLTERRA A 10,50 12,10 7,40 10,20 40,20

DANIELA FUENTES X FERROLTERRA B 12,00 10,85 8,90 10,20 41,95

ANA TENREIRO X FERROLTERRA B 10,40 11,50 8,50 11,50 41,90

MARÍA VENTUREIRA X FERROLTERRA B
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

SOFÍA SERANTES X FERROLTERRA B 10,70 10,25 6,70 10,30 37,95

CANDELA COUCE X FERROLTERRA B 12,60 10,05 4,90 11,20 38,75

CANDELA FERNÁNDEZ X FERROLTERRA C 10,40 10,45 8,30 10,20 39,35

NAILA PRIETO X FERROLTERRA C 11,00 9,85 7,80 10,90 39,55

HELENA MANDARADONI X FERROLTERRA C 11,90 10,65 9,40 10,80 42,75

MEHA BELÉN RODRÍGUEZ XIMN. CORUÑA A 12,40 10,65 9,60 11,50 44,15

ANA SOTO XIMN. CORUÑA A 12,30 11,90 8,00 11,70 43,90

CANDELA SUBIRÁN XIMN. CORUÑA A 12,00 11,00 9,00 8,70 40,70

NEREA MARQUEZ XIMN. CORUÑA A 0,00 9,90 8,00 11,30 29,20

DANIELA CHAS XIMN. CORUÑA B
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

NEREA SANJURJO XIMN. CORUÑA B 0,00 10,30 7,90 10,40 28,60

INES LLAHUES XIMN. CORUÑA B 11,80 8,40 5,20 7,30 32,70

AGATA NEIRA XIMN. CORUÑA B 0,00 8,60 8,30 7,80 24,70

DANIELA HERMO XIMN. CORUÑA C 0,00 10,60 7,80 10,40 28,80

XULIA BUJEIRO XIMN. CORUÑA C 0,00 9,25 4,40 8,50 22,15

ALDARA DÍAZ XIMN. CORUÑA C 12,20 11,15 6,60 9,30 39,25

CELIA REY XIMN. CORUÑA C 0,00 10,50 6,70 10,40 27,60

XUICES SALTO: XUICES PARALELAS: XUICES BARRA: XUICES SUELO:

IVANA FRANCOS BORJA DÍAZ OLALLA SAS SARA REY

ALBA SANDE MARTA RODRÍGUEZ

                 Federación Galega de Ximnasia



CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS: ESCOLAR 2

CLAS. CLUBE SALTO PARALELA
S

BARRA SUELO TOTAL

ESCOLA UDC A 34,50 31,10 29,10 31,50 126,20

ESCOLA UDC B 31,30 30,65 25,90 33,50 121,35

XIMN. BAYO-SIL 35,80 28,65 29,90 25,70 120,05

TEMPO C 34,40 31,85 26,20 33,10 125,55

TEMPO D 33,70 31,40 22,50 30,40 118,00

TEMPO 10,80 29,75 24,80 27,30 92,65

1º TEMPO A 36,60 33,00 35,30 33,60 138,50

3º TEMPO B 36,90 32,00 28,20 33,30 130,40

X. FERROLTERRA A 35,10 35,40 27,20 32,40 130,10

X. FERROLTERRA B 35,30 32,60 24,10 33,00 125,00

X. FERROLTERRA C 33,30 30,95 25,50 31,90 121,65

2º X. CORUÑA A 36,70 33,55 26,60 34,50 131,35

X. CORUÑA B 11,80 27,30 21,40 25,50 86,00

X. CORUÑA C 12,20 32,25 21,10 30,10 95,65

XUICES SALTO: XUICES PARALELAS: XUICES BARRA: XUICES SUELO:

IVANA FRANCOS BORJA DÍAZ OLALLA SAS SARA REY

ALBA SANDE MARTA RODRÍGUEZ

* Se tienen en cuenta las 3 mejores notas en cada aparato de las gimnastas que forman el equipo 



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 3

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: SALTO

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 NOTA  
FINAL

SARA DE VIERNA ESCOLA UDC A 2 2,1 9,90

MARÍA DUARTE ESCOLA UDC A 2 1,1 10,90

SARA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 2 1,5 10,50

AINHOA VEGA XIMN. BAYO-SIL 2 2,8 9,20

EVA OLIVEIRA XIMN. BAYO-SIL 2 1,9 10,10

ANAHI MUNNE X. FERROLTERRA D 2 1,7 10,30

SUYAI BALDE X. FERROLTERRA D 2 1,8 10,20

ANA MARTÍNEZ X. FERROLTERRA D 2 2,3 9,70

CARMEN SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 2 1,6 10,40

XIANA PICO XIMN. CORUÑA C 2 2,4 9,60

ENARA SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 2 2,2 9,80

ANTÍA SUÁREZ XIMN. TEMPO 0 10 0,00

MARTA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO 2 2,3 9,70

LOURDES CERNADAS XIMN. TEMPO A 2 2,1 9,90

VIOLETA YUE OTERO XIMN. TEMPO A 2 1,5 10,50

MARTA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 2 1,4 10,60

VALERIA A. TORRES XIMN. TEMPO A 2 1,3 10,70

ALBA PIÑEIRO XIMN. TEMPO A 2 2,5 9,50

SARA DE SANTIAGO XIMN. TEMPO B 2 2,3 9,70

2º MÓNICA PRIETO XIMN. TEMPO B 2 0,8 11,20

1º IRENE SAENZ XIMN. TEMPO B 2 0,7 11,30

INES PIÑEIRO XIMN. TEMPO B 0,00

SHIVANI AÑÓN XIMN. TEMPO B 2 2,6 9,40

IRENE RODRÍGUEZ X. FERROLTERRA A 2 2,7 9,30

LUNA TENREIRO X. FERROLTERRA A 2 2 10,00

ALICIA RESTREBADA X. FERROLTERRA A 2 2,4 9,60

CARLA HERMIDA X. FERROLTERRA A 0 10 0,00

CLARA VÁZQUEZ X. FERROLTERRA B 0 10 0,00

ARIADNA ANTÓN X. FERROLTERRA B 2 2,3 9,70

SARAY LOPEZ X. FERROLTERRA B 2 2,8 9,20

LUNA LORENZO X. FERROLTERRA B 2 2,5 9,50

SOFÍA GONZÁLEZ X. FERROLTERRA B 2 2,5 9,50

UXÍA GUERRA XIMN. CORUÑA A 2 2 10,00

GABRIELA A. LÓPEZ XIMN. CORUÑA A 2 2,3 9,70

3º SOFÍA BALADO XIMN. CORUÑA A 2 0,9 11,10

CELIA FERRO XIMN. CORUÑA A 2 2 10,00

NEREA GARCÍA XIMN. CORUÑA A 2 2,1 9,90

CANDELA VÁZQUEZ XIMN. CORUÑA B 2 2,2 9,80

JULIA GARRIDO XIMN. CORUÑA B 0,00

LARA MAYA SIMMS XIMN. CORUÑA B 0 10 0,00

SOFÍA REY XIMN. CORUÑA B 2 2,3 9,70

ELBA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00

MENCÍA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00

ALEJANDRA LLAHUES XIMN. CORUÑA D 2 2,8 9,20

GABRIELA GRILLÉ XIMN. CORUÑA D 0 10 0,00

ERIKA SAENZ XIMN. CORUÑA D 2 2,4 9,60

FIRMA XUIZ MARTA RODRÍGUEZ

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 3

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: PARALELAS

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 

– DEDUCCION 
R.C.) 

SARA DE VIERNA ESCOLA UDC A 1 2,3 2,1 8,80

MARÍA DUARTE ESCOLA UDC A 3,5 2,8 3,1 10,55

SARA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 2,5 3,1 2,8 9,55

AINHOA VEGA XIMN. BAYO-SIL 1 2,5 2,6 1 7,45

EVA OLIVEIRA XIMN. BAYO-SIL 1,5 2 2,3 1 8,35

ANAHI MUNNE X. FERROLTERRA D 1,5 1,9 1,8 9,65

SUYAI BALDE X. FERROLTERRA D 1,5 1,5 1,6 9,95

ANA MARTÍNEZ X. FERROLTERRA D 1,5 3 2,8 8,60

CARMEN SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 1,5 3 3,3 8,35

XIANA PICO XIMN. CORUÑA C 2 2,6 2,3 9,55

ENARA SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 1 1,8 1,9 9,15

ANTÍA SUÁREZ XIMN. TEMPO 2,5 2,1 1,8 10,55

MARTA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO 2,5 1,9 1,8 10,65

LOURDES CERNADAS XIMN. TEMPO A 2,5 2,7 2,8 9,75

2º VIOLETA YUE OTERO XIMN. TEMPO A 3 1,4 1,6 11,50

MARTA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 2,5 4,2 4 8,40

VALERIA A. TORRES XIMN. TEMPO A 2,5 1,3 1,3 11,20

ALBA PIÑEIRO XIMN. TEMPO A 2,5 1,8 1,8 10,70

SARA DE SANTIAGO XIMN. TEMPO B 2,5 1,7 1,7 10,80

MÓNICA PRIETO XIMN. TEMPO B 1,5 1,7 1,8 9,75

IRENE SAENZ XIMN. TEMPO B 1 1,9 1,8 9,15

INES PIÑEIRO XIMN. TEMPO B 0 0 0 0 0,00

SHIVANI AÑÓN XIMN. TEMPO B 2,5 2,4 2,2 10,20

IRENE RODRÍGUEZ X. FERROLTERRA A 1,5 2,5 2,7 8,90

LUNA TENREIRO X. FERROLTERRA A 1,5 2 1,8 9,60

ALICIA RESTREBADA X. FERROLTERRA A 1,5 2,8 3 8,60

CARLA HERMIDA X. FERROLTERRA A 1 4,8 4,4 6,40

CLARA VÁZQUEZ X. FERROLTERRA B 1 2,3 2,4 8,65

ARIADNA ANTÓN X. FERROLTERRA B 0,5 2,2 2,4 8,20

SARAY LOPEZ X. FERROLTERRA B 0 0,00

LUNA LORENZO X. FERROLTERRA B 2,5 4,9 4,2 7,95

SOFÍA GONZÁLEZ X. FERROLTERRA B 0,5 1,8 1,8 8,70

UXÍA GUERRA XIMN. CORUÑA A 1,5 2,1 2,2 9,35

1º GABRIELA A. LÓPEZ XIMN. CORUÑA A 3 1,4 1,3 11,65

2º SOFÍA BALADO XIMN. CORUÑA A 3 1,5 1,5 11,50

CELIA FERRO XIMN. CORUÑA A 2,5 1,6 1,7 10,85

NEREA GARCÍA XIMN. CORUÑA A 3 2 1,7 11,15

CANDELA VÁZQUEZ XIMN. CORUÑA B 1,5 2,5 2,7 8,90

JULIA GARRIDO XIMN. CORUÑA B 0,00

LARA MAYA SIMMS XIMN. CORUÑA B 2 2,4 2,4 9,60

SOFÍA REY XIMN. CORUÑA B 2 2,2 2 9,90

ELBA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00

MENCÍA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00

ALEJANDRA LLAHUES XIMN. CORUÑA D 2 3,7 3,8 8,25

GABRIELA GRILLÉ XIMN. CORUÑA D 1,5 1,4 1,4 10,10

ERIKA SAENZ XIMN. CORUÑA D 2 2,2 2 9,90

FIRMA XUIZ BORJA DÍAZ ALBA SANDE

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 3

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: BARRA

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 

– DEDUCCION 
R.C.) 

SARA DE VIERNA ESCOLA UDC A 1 3,5 3 4,50

MARÍA DUARTE ESCOLA UDC A 3,5 3,7 9,80

SARA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 4 7,1 6,90

AINHOA VEGA XIMN. BAYO-SIL 2 5,3 6,70

EVA OLIVEIRA XIMN. BAYO-SIL 3,5 2,6 10,90

ANAHI MUNNE X. FERROLTERRA D 2,5 5,2 1 6,30

SUYAI BALDE X. FERROLTERRA D 2 2,2 9,80

ANA MARTÍNEZ X. FERROLTERRA D 1 4,1 2 4,90

CARMEN SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 2,5 3,1 9,40

XIANA PICO XIMN. CORUÑA C 2 5,3 1 5,70

ENARA SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 1,5 4,6 1 5,90

ANTÍA SUÁREZ XIMN. TEMPO 2 5 7,00

MARTA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO 2,5 4 8,50

3º LOURDES CERNADAS XIMN. TEMPO A 5 2,6 12,40

1º VIOLETA YUE OTERO XIMN. TEMPO A 5 1,5 13,50

2º MARTA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 5 2,3 12,70

VALERIA A. TORRES XIMN. TEMPO A 4 3 11,00

ALBA PIÑEIRO XIMN. TEMPO A 2,5 2,7 9,80

SARA DE SANTIAGO XIMN. TEMPO B 2,5 2,9 9,60

MÓNICA PRIETO XIMN. TEMPO B 5 3,3 11,70

IRENE SAENZ XIMN. TEMPO B 3 3,6 1 8,40

INES PIÑEIRO XIMN. TEMPO B 0,00

SHIVANI AÑÓN XIMN. TEMPO B 1 2,4 1 7,60

IRENE RODRÍGUEZ X. FERROLTERRA A 3,5 4,1 9,40

LUNA TENREIRO X. FERROLTERRA A 3,5 4 2 7,50

ALICIA RESTREBADA X. FERROLTERRA A 2,5 5 7,50

CARLA HERMIDA X. FERROLTERRA A 2 5 7,00

CLARA VÁZQUEZ X. FERROLTERRA B 3 3,6 9,40

ARIADNA ANTÓN X. FERROLTERRA B 3 3,5 9,50

SARAY LOPEZ X. FERROLTERRA B 1,5 4,6 6,90

LUNA LORENZO X. FERROLTERRA B 2 2,9 9,10

SOFÍA GONZÁLEZ X. FERROLTERRA B 3 3,8 2 7,20

UXÍA GUERRA XIMN. CORUÑA A 3,5 3 10,50

GABRIELA A. LÓPEZ XIMN. CORUÑA A 2 3 9,00

SOFÍA BALADO XIMN. CORUÑA A 4,5 3,6 10,90

CELIA FERRO XIMN. CORUÑA A 2,5 3,4 9,10

NEREA GARCÍA XIMN. CORUÑA A 2,5 3,1 9,40

CANDELA VÁZQUEZ XIMN. CORUÑA B 2,5 2,1 10,40

JULIA GARRIDO XIMN. CORUÑA B 0,00

LARA MAYA SIMMS XIMN. CORUÑA B 1,5 2,5 9,00

SOFÍA REY XIMN. CORUÑA B 1,5 3,3 8,20

ELBA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00

MENCÍA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00

ALEJANDRA LLAHUES XIMN. CORUÑA D 1 4,2 6,80

GABRIELA GRILLÉ XIMN. CORUÑA D 1,5 3,9 7,60

ERIKA SAENZ XIMN. CORUÑA D 2,5 2,6 9,90

FIRMA XUIZ OLALLA SÁS

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 3

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: SUELO

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 

– DEDUCCION 
R.C.) 

SARA DE VIERNA ESCOLA UDC A 2,5 2,1 10,40

MARÍA DUARTE ESCOLA UDC A 3,5 2,2 11,30

3º SARA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 3,5 1,8 11,70

AINHOA VEGA XIMN. BAYO-SIL 1,5 2,7 1 7,80

EVA OLIVEIRA XIMN. BAYO-SIL 2,5 2,7 1 8,80

ANAHI MUNNE X. FERROLTERRA D 1,5 1,5 1 9,00

SUYAI BALDE X. FERROLTERRA D 2,5 2 10,50

ANA MARTÍNEZ X. FERROLTERRA D 0,5 3 2 5,50

CARMEN SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 2 2,3 9,70

XIANA PICO XIMN. CORUÑA C 2,5 2,6 9,90

ENARA SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 1,5 2,5 9,00

ANTÍA SUÁREZ XIMN. TEMPO 2 3,3 8,70

MARTA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO 3 2,3 10,70

2º LOURDES CERNADAS XIMN. TEMPO A 3,5 1,6 11,90

1º VIOLETA YUE OTERO XIMN. TEMPO A 3,5 1,3 12,20

MARTA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 3 2,1 10,90

3º VALERIA A. TORRES XIMN. TEMPO A 3 1,3 11,70

ALBA PIÑEIRO XIMN. TEMPO A 3,5 2,5 11,00

SARA DE SANTIAGO XIMN. TEMPO B 3,5 2 11,50

MÓNICA PRIETO XIMN. TEMPO B 3,5 2,4 11,10

IRENE SAENZ XIMN. TEMPO B 3 2,3 10,70

INES PIÑEIRO XIMN. TEMPO B 0,00

SHIVANI AÑÓN XIMN. TEMPO B 2,5 2,8 9,70

IRENE RODRÍGUEZ X. FERROLTERRA A 3 2,5 10,50

LUNA TENREIRO X. FERROLTERRA A 3 2,6 10,40

ALICIA RESTREBADA X. FERROLTERRA A 2,5 2,8 9,70

CARLA HERMIDA X. FERROLTERRA A 1,5 3 8,50

CLARA VÁZQUEZ X. FERROLTERRA B 2 3 9,00

ARIADNA ANTÓN X. FERROLTERRA B 2 2,1 1 8,90

SARAY LOPEZ X. FERROLTERRA B 1,5 2,9 8,60

LUNA LORENZO X. FERROLTERRA B 2 2 10,00

SOFÍA GONZÁLEZ X. FERROLTERRA B 2,5 3,2 9,30

UXÍA GUERRA XIMN. CORUÑA A 3,5 2,5 11,00

GABRIELA A. LÓPEZ XIMN. CORUÑA A 2 1,1 10,90

SOFÍA BALADO XIMN. CORUÑA A 3,5 2,3 11,20

CELIA FERRO XIMN. CORUÑA A 2,5 2,6 9,90

NEREA GARCÍA XIMN. CORUÑA A 3 2,2 10,80

CANDELA VÁZQUEZ XIMN. CORUÑA B 0,5 1,4 1 8,10

JULIA GARRIDO XIMN. CORUÑA B 0,00

LARA MAYA SIMMS XIMN. CORUÑA B 1,5 2,3 1 8,20

SOFÍA REY XIMN. CORUÑA B 2 2,3 9,70

ELBA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00

MENCÍA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00

ALEJANDRA LLAHUES XIMN. CORUÑA D 0 0,00

GABRIELA GRILLÉ XIMN. CORUÑA D 0,5 1,3 1 8,20

ERIKA SAENZ XIMN. CORUÑA D 2 1,6 1 9,40

FIRMA XUIZ SARA REY

                 Federación Galega de Ximnasia



                          ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 3

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

CLASIFICACIÓN XERAL. 

CLAS. XIMNASTA CLUBE SALTO PARALELAS BARRA SUELO TOTAL

SARA DE VIERNA ESCOLA UDC A 9,90 8,80 4,50 10,40 33,60

MARÍA DUARTE ESCOLA UDC A 10,90 10,55 9,80 11,30 42,55

SARA GONZÁLEZ ESCOLA UDC A 10,50 9,55 6,90 11,70 38,65

AINHOA VEGA XIMN. BAYO-SIL 9,20 7,45 6,70 7,80 31,15

EVA OLIVEIRA XIMN. BAYO-SIL 10,10 8,35 10,90 8,80 38,15

ANAHI MUNNE X. FERROLTERRA D 10,30 9,65 6,30 9,00 35,25

SUYAI BALDE X. FERROLTERRA D 10,20 9,95 9,80 10,50 40,45

ANA MARTÍNEZ X. FERROLTERRA D 9,70 8,60 4,90 5,50 28,70

CARMEN SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 10,40 8,35 9,40 9,70 37,85

XIANA PICO XIMN. CORUÑA C 9,60 9,55 5,70 9,90 34,75

ENARA SÁNCHEZ XIMN. CORUÑA C 9,80 9,15 5,90 9,00 33,85

ANTÍA SUÁREZ XIMN. TEMPO 0,00 10,55 7,00 8,70 26,25

MARTA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO 9,70 10,65 8,50 10,70 39,55

LOURDES CERNADAS XIMN. TEMPO A 9,90 9,75 12,40 11,90 43,95
1º VIOLETA YUE OTERO XIMN. TEMPO A 10,50 11,50 13,50 12,20 47,70

MARTA RODRÍGUEZ XIMN. TEMPO A 10,60 8,40 12,70 10,90 42,60
3º VALERIA A. TORRES XIMN. TEMPO A 10,70 11,20 11,00 11,70 44,60

ALBA PIÑEIRO XIMN. TEMPO A 9,50 10,70 9,80 11,00 41,00

SARA DE SANTIAGO XIMN. TEMPO B 9,70 10,80 9,60 11,50 41,60

MÓNICA PRIETO XIMN. TEMPO B 11,20 9,75 11,70 11,10 43,75

IRENE SAENZ XIMN. TEMPO B 11,30 9,15 8,40 10,70 39,55

INES PIÑEIRO XIMN. TEMPO B 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

SHIVANI AÑÓN XIMN. TEMPO B 9,40 10,20 7,60 9,70 36,90

IRENE RODRÍGUEZ X. FERROLTERRA A 9,30 8,90 9,40 10,50 38,10

LUNA TENREIRO X. FERROLTERRA A 10,00 9,60 7,50 10,40 37,50

ALICIA RESTREBADA X. FERROLTERRA A 9,60 8,60 7,50 9,70 35,40

CARLA HERMIDA X. FERROLTERRA A 0,00 6,40 7,00 8,50 21,90

CLARA VÁZQUEZ X. FERROLTERRA B 0,00 8,65 9,40 9,00 27,05

ARIADNA ANTÓN X. FERROLTERRA B 9,70 8,20 9,50 8,90 36,30

SARAY LOPEZ X. FERROLTERRA B 9,20 0,00 6,90 8,60 24,70

LUNA LORENZO X. FERROLTERRA B 9,50 7,95 9,10 10,00 36,55

SOFÍA GONZÁLEZ X. FERROLTERRA B 9,50 8,70 7,20 9,30 34,70

UXÍA GUERRA XIMN. CORUÑA A 10,00 9,35 10,50 11,00 40,85

GABRIELA A. LÓPEZ XIMN. CORUÑA A 9,70 11,65 9,00 10,90 41,25
2º SOFÍA BALADO XIMN. CORUÑA A 11,10 11,50 10,90 11,20 44,70

CELIA FERRO XIMN. CORUÑA A 10,00 10,85 9,10 9,90 39,85

NEREA GARCÍA XIMN. CORUÑA A 9,90 11,15 9,40 10,80 41,25

CANDELA VÁZQUEZ XIMN. CORUÑA B 9,80 8,90 10,40 8,10 37,20

JULIA GARRIDO XIMN. CORUÑA B 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

LARA MAYA SIMMS XIMN. CORUÑA B 0,00 9,60 9,00 8,20 26,80

SOFÍA REY XIMN. CORUÑA B 9,70 9,90 8,20 9,70 37,50

ELBA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

MENCÍA CARDESÍN XIMN. CORUÑA D 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

ALEJANDRA LLAHUES XIMN. CORUÑA D 9,20 8,25 6,80 0,00 24,25

GABRIELA GRILLÉ XIMN. CORUÑA D 0,00 10,10 7,60 8,20 25,90

ERIKA SAENZ XIMN. CORUÑA D 9,60 9,90 9,90 9,40 38,80

XUICES SALTO: XUICES PARALELAS: XUICES BARRA: XUICES SUELO:

MARTA RODRÍGUEZ BORJA DÍAZ OLALLA SAS SARA REY
ALBA SANDE

                 Federación Galega de Ximnasia



CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS: ESCOLAR 3

CLAS. CLUBE SALTO PARALELA
S

BARRA SUELO TOTAL

ESCOLA UDC A 31,30 28,90 21,20 33,40 114,80

X. FERROLTERRA D 30,20 28,20 21,00 25,00 104,40

X. CORUÑA C 29,80 27,05 21,00 28,60 106,45

1º TEMPO A 31,80 33,40 38,60 35,80 139,60

3º TEMPO B 32,20 30,75 29,70 33,30 125,95

X. FERROLTERRA A 28,90 27,10 24,40 30,60 111,00

X. FERROLTERRA B 28,70 25,55 28,00 28,30 110,55

2º X. CORUÑA A 31,10 34,40 30,80 33,10 129,40

X. CORUÑA B 19,50 28,40 27,60 26,00 101,50

X. CORUÑA D 18,80 28,25 24,30 17,60 88,95

XUICES SALTO: XUICES PARALELAS: XUICES BARRA: XUICES SUELO:

MARTA RODRÍGUEZ BORJA DÍAZ OLALLA SAS SARA REY

ALBA SANDE

* Se tienen en cuenta las 3 mejores notas en cada aparato de las gimnastas que forman el equipo 



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 4

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: SALTO

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 NOTA  
FINAL

MARA PEREIRA ESCOLA UDC A 0,00

NURIA YÁÑEZ ESCOLA UDC A 0,00

ANTÍA MARTÍNEZ ESCOLA UDC A 2 1,1 10,90

NOA SANDE ESCOLA UDC A 0 10 0,00

GEOVANNA SANTÍN XIMN. BAYO-SIL 3 1,8 11,20

TAYRA DA VEIGA XIMN. BAYO-SIL 3 1 12,00

CLAUDIA CASTRO XIMN. BAYO-SIL 3 1,5 11,50

LUCIA GARRIDO XIMN. BAYO-SIL 3 2,1 10,90

NEREA LEMA XIMN. CORUÑA B 3 2,8 10,20

LUCÍA CASTRO XIMN. CORUÑA B 2 2,9 9,10

LOLA GÓMEZ XIMN. CORUÑA B 3 2,7 10,30

SARA CASTAÑEDA XIMN. CORUÑA B 2 2,2 9,80

JULIA MONTES XIMN. TEMPO A 3 0,9 12,10

PALOMA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO A 3 1,3 11,70

EVA ARÁN XIMN. TEMPO A 3 1,9 11,10

LIA SHU VELO XIMN. TEMPO A 3 0,8 12,20

1º NATALIA PRIETO XIMN. TEMPO A 3 0,1 12,90

TRISTANA GONZÁLEZ-MORO XIMN. TEMPO B 0,00

3º EVA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 3 0,7 12,30

LUCÍA PARDO XIMN. TEMPO B 3 2,1 10,90

CANDELA SAENZ XIMN. TEMPO B 3 1,5 11,50

MARTA ALVAREZ XIMN. TEMPO C 3 3 10,00

CRISTINA CASTELAO XIMN. TEMPO C 0 10 0,00

CELESTE NOVOA XIMN. TEMPO C 0 10 0,00

LOLA VILLA XIMN. TEMPO C 0,00

RAQUEL REGUEIRO X. FERROLTERRA A 0,00

CRISTINA CUADRADO X. FERROLTERRA A 2 2,3 9,70

NAIARA TENREIRO X. FERROLTERRA A 2 2,8 9,20

NURIA GARCIA XIMN. CORUÑA A 3 2,2 10,80

MARTINA GÓMEZ XIMN. CORUÑA A 3 1,1 11,90

3º CARLA MENDEZ XIMN. CORUÑA A 3 0,7 12,30

2º LAURA MONTERO XIMN. CORUÑA A 3 0,4 12,60

INÉS NO XIMN. CORUÑA C 0,00

IRIA CARREIRAS XIMN. CORUÑA C 0 10 0,00

NOA VALEIRO XIMN. CORUÑA C 0,00

BARBARA CORDIDO XIMN. CORUÑA C 3 0,9 12,10

CARLOTA CORO XIMN. CORUÑA C 3 2,2 10,80

FIRMA XUIZ MARTA RODRÍGUEZ

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 4

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: PARALELAS

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 
– DEDUCCION R.C.) 

MARA PEREIRA ESCOLA UDC A 0,00

NURIA YÁÑEZ ESCOLA UDC A 0,00

ANTÍA MARTÍNEZ ESCOLA UDC A 2,5 1,6 1,6 10,90

2º NOA SANDE ESCOLA UDC A 3 1,4 1,3 11,65

GEOVANNA SANTÍN XIMN. BAYO-SIL 2 4,6 4,4 7,50

TAYRA DA VEIGA XIMN. BAYO-SIL 2 3,8 3,6 8,30

1º CLAUDIA CASTRO XIMN. BAYO-SIL 3 1,3 1,1 11,80

LUCIA GARRIDO XIMN. BAYO-SIL 2 4,5 4,7 7,40

NEREA LEMA XIMN. CORUÑA B 2,5 2,1 2,2 10,35

LUCÍA CASTRO XIMN. CORUÑA B 2 2,2 1,9 9,95

LOLA GÓMEZ XIMN. CORUÑA B 3 2,7 2,5 10,40

SARA CASTAÑEDA XIMN. CORUÑA B 1,5 1,4 1,4 10,10

JULIA MONTES XIMN. TEMPO A 2,5 1,5 1,7 10,90

PALOMA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO A 3 1,7 1,8 11,25

EVA ARÁN XIMN. TEMPO A 3 2,2 1,9 10,95

LIA SHU VELO XIMN. TEMPO A 2 2 1,8 10,10

NATALIA PRIETO XIMN. TEMPO A 3 2 2 11,00

TRISTANA GONZÁLEZ-MORO XIMN. TEMPO B 0,00

EVA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 2,5 2,3 2 10,35

LUCÍA PARDO XIMN. TEMPO B 2 1,5 1,4 10,55

CANDELA SAENZ XIMN. TEMPO B 1,5 1,9 1,7 9,70

MARTA ALVAREZ XIMN. TEMPO C 2 1,7 1,7 10,30

CRISTINA CASTELAO XIMN. TEMPO C 2,5 2 1,9 10,55

CELESTE NOVOA XIMN. TEMPO C 2 2,1 1,9 10,00

LOLA VILLA XIMN. TEMPO C 0,00

RAQUEL REGUEIRO X. FERROLTERRA A 0,00

CRISTINA CUADRADO X. FERROLTERRA A 2,5 2 1,8 10,60

NAIARA TENREIRO X. FERROLTERRA A 2 2,5 2,2 9,65

NURIA GARCIA XIMN. CORUÑA A 3 2 1,8 11,10

MARTINA GÓMEZ XIMN. CORUÑA A 2,5 2,9 2,6 9,75

3º CARLA MENDEZ XIMN. CORUÑA A 3 1,5 1,6 11,45

LAURA MONTERO XIMN. CORUÑA A 3 1,9 1,7 11,20

INÉS NO XIMN. CORUÑA C 0,00

IRIA CARREIRAS XIMN. CORUÑA C 1 4,5 4,6 6,45

NOA VALEIRO XIMN. CORUÑA C 0,00

BARBARA CORDIDO XIMN. CORUÑA C 3 2,5 2,2 10,65

CARLOTA CORO XIMN. CORUÑA C 2,5 1,4 1,6 11,00

FIRMA XUIZ BORJA DÍAZ ALBA SANDE

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 4

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: BARRA

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 
– DEDUCCION R.C.) 

MARA PEREIRA ESCOLA UDC A 0,00

NURIA YÁÑEZ ESCOLA UDC A 0,00

ANTÍA MARTÍNEZ ESCOLA UDC A 3,5 4,5 9,00

NOA SANDE ESCOLA UDC A 5 3,8 11,20

GEOVANNA SANTÍN XIMN. BAYO-SIL 3,5 3,9 9,60

TAYRA DA VEIGA XIMN. BAYO-SIL 3 3 10,00

CLAUDIA CASTRO XIMN. BAYO-SIL 3 2,9 10,10

LUCIA GARRIDO XIMN. BAYO-SIL 3 3,6 9,40

NEREA LEMA XIMN. CORUÑA B 2,5 3,9 8,60

LUCÍA CASTRO XIMN. CORUÑA B 4 2,7 11,30

LOLA GÓMEZ XIMN. CORUÑA B 2,5 5 1 6,50

SARA CASTAÑEDA XIMN. CORUÑA B 3 4,2 8,80

3º JULIA MONTES XIMN. TEMPO A 5,5 2,3 13,20

2º PALOMA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO A 5,5 2,1 13,40

EVA ARÁN XIMN. TEMPO A 4,5 3 11,50

LIA SHU VELO XIMN. TEMPO A 4 2,9 11,10

NATALIA PRIETO XIMN. TEMPO A 5 2,7 12,30

TRISTANA GONZÁLEZ-MORO XIMN. TEMPO B 0,00

EVA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 5 4,2 10,80

LUCÍA PARDO XIMN. TEMPO B 3 3,2 9,80

1º CANDELA SAENZ XIMN. TEMPO B 5,5 2 13,50

MARTA ALVAREZ XIMN. TEMPO C 5 3,5 11,50

CRISTINA CASTELAO XIMN. TEMPO C 2,5 4 8,50

CELESTE NOVOA XIMN. TEMPO C 3 6,2 6,80

LOLA VILLA XIMN. TEMPO C 0,00

RAQUEL REGUEIRO X. FERROLTERRA A 0,00

CRISTINA CUADRADO X. FERROLTERRA A 4,5 3,8 10,70

NAIARA TENREIRO X. FERROLTERRA A 2,5 4,4 8,10

NURIA GARCIA XIMN. CORUÑA A 5 3,6 11,40

MARTINA GÓMEZ XIMN. CORUÑA A 4 2,3 11,70

CARLA MENDEZ XIMN. CORUÑA A 3 2,5 10,50

LAURA MONTERO XIMN. CORUÑA A 3,5 3,9 9,60

INÉS NO XIMN. CORUÑA C 0,00

IRIA CARREIRAS XIMN. CORUÑA C 2 5,2 6,80

NOA VALEIRO XIMN. CORUÑA C 0,00

BARBARA CORDIDO XIMN. CORUÑA C 2,5 3,2 9,30

CARLOTA CORO XIMN. CORUÑA C 1,5 3,7 7,80

FIRMA XUIZ OLALLA SÁS

                 Federación Galega de Ximnasia



                 Federación Galega de Ximnasia

ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 4

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

APARATO: SUELO

CLAS. XIMNASTA CLUBE NOTA D NOTA E.1 NOTA  E.2 Deducción 
Falta R.C. (1 

pto. C.V.)

NOTA FINAL 
(NOTA D + NOTA E 
– DEDUCCION R.C.) 

MARA PEREIRA ESCOLA UDC A 0,00

NURIA YÁÑEZ ESCOLA UDC A 0,00

ANTÍA MARTÍNEZ ESCOLA UDC A 3 1,8 11,20

1º NOA SANDE ESCOLA UDC A 3,5 1,4 12,10

GEOVANNA SANTÍN XIMN. BAYO-SIL 3 2 11,00

TAYRA DA VEIGA XIMN. BAYO-SIL 2,5 2,1 1 9,40

CLAUDIA CASTRO XIMN. BAYO-SIL 3,5 1,7 11,80

LUCIA GARRIDO XIMN. BAYO-SIL 2,5 2,1 1 9,40

NEREA LEMA XIMN. CORUÑA B 2,5 1,1 11,40

LUCÍA CASTRO XIMN. CORUÑA B 2,5 1,9 10,60

LOLA GÓMEZ XIMN. CORUÑA B 2 2,2 9,80

SARA CASTAÑEDA XIMN. CORUÑA B 2,5 2,1 10,40

1º JULIA MONTES XIMN. TEMPO A 3,5 1,4 12,10

PALOMA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO A 3 1,6 11,40

EVA ARÁN XIMN. TEMPO A 3,5 1,5 12,00

LIA SHU VELO XIMN. TEMPO A 3,5 1,7 11,80

NATALIA PRIETO XIMN. TEMPO A 3,5 1,8 11,70

TRISTANA GONZÁLEZ-MORO XIMN. TEMPO B 0,00

EVA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 3,5 1,7 11,80

LUCÍA PARDO XIMN. TEMPO B 3,5 1,5 12,00

CANDELA SAENZ XIMN. TEMPO B 3,5 1,9 11,60

MARTA ALVAREZ XIMN. TEMPO C 3,5 1,8 11,70

CRISTINA CASTELAO XIMN. TEMPO C 3 2,1 10,90

CELESTE NOVOA XIMN. TEMPO C 3,5 2,1 11,40

LOLA VILLA XIMN. TEMPO C 0,00

RAQUEL REGUEIRO X. FERROLTERRA A 0,00

CRISTINA CUADRADO X. FERROLTERRA A 2,5 2 10,50

NAIARA TENREIRO X. FERROLTERRA A 1,5 1,8 9,70

NURIA GARCIA XIMN. CORUÑA A 3,5 1,6 11,90

MARTINA GÓMEZ XIMN. CORUÑA A 3 2 11,00

CARLA MENDEZ XIMN. CORUÑA A 3,5 1,5 12,00

1º LAURA MONTERO XIMN. CORUÑA A 3,5 1,4 12,10

INÉS NO XIMN. CORUÑA C 0,00

IRIA CARREIRAS XIMN. CORUÑA C 1,5 2 1 8,50

NOA VALEIRO XIMN. CORUÑA C 0,00

BARBARA CORDIDO XIMN. CORUÑA C 3 2,6 10,40

CARLOTA CORO XIMN. CORUÑA C 2 3,1 8,90

FIRMA XUIZ SARA REY

                 Federación Galega de Ximnasia



                          ACTA PUNTUACIÓNS DE XIMNASIA ARTÍSTICA FEMININA.

CATEGORÍA: ESCOLAR 4

COMPETICIÓN: CPTO. GALEGO ESCOLAR X.A.F.

CLASIFICACIÓN XERAL. 

CLAS. XIMNASTA CLUBE SALTO PARALELAS BARRA SUELO TOTAL

MARA PEREIRA ESCOLA UDC A 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

NURIA YÁÑEZ ESCOLA UDC A 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

ANTÍA MARTÍNEZ ESCOLA UDC A 10,90 10,90 9,00 11,20 42,00

NOA SANDE ESCOLA UDC A 0,00 11,65 11,20 12,10 34,95

GEOVANNA SANTÍN XIMN. BAYO-SIL 11,20 7,50 9,60 11,00 39,30

TAYRA DA VEIGA XIMN. BAYO-SIL 12,00 8,30 10,00 9,40 39,70

CLAUDIA CASTRO XIMN. BAYO-SIL 11,50 11,80 10,10 11,80 45,20

LUCIA GARRIDO XIMN. BAYO-SIL 10,90 7,40 9,40 9,40 37,10

NEREA LEMA XIMN. CORUÑA B 10,20 10,35 8,60 11,40 40,55

LUCÍA CASTRO XIMN. CORUÑA B 9,10 9,95 11,30 10,60 40,95

LOLA GÓMEZ XIMN. CORUÑA B 10,30 10,40 6,50 9,80 37,00

SARA CASTAÑEDA XIMN. CORUÑA B 9,80 10,10 8,80 10,40 39,10
1º JULIA MONTES XIMN. TEMPO A 12,10 10,90 13,20 12,10 48,30
3º PALOMA SÁNCHEZ XIMN. TEMPO A 11,70 11,25 13,40 11,40 47,75

EVA ARÁN XIMN. TEMPO A 11,10 10,95 11,50 12,00 45,55

LIA SHU VELO XIMN. TEMPO A 12,20 10,10 11,10 11,80 45,20
2º NATALIA PRIETO XIMN. TEMPO A 12,90 11,00 12,30 11,70 47,90

TRISTANA GONZÁLEZ-MORO XIMN. TEMPO B 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

EVA LÓPEZ XIMN. TEMPO B 12,30 10,35 10,80 11,80 45,25

LUCÍA PARDO XIMN. TEMPO B 10,90 10,55 9,80 12,00 43,25

CANDELA SAENZ XIMN. TEMPO B 11,50 9,70 13,50 11,60 46,30

MARTA ALVAREZ XIMN. TEMPO C 10,00 10,30 11,50 11,70 43,50

CRISTINA CASTELAO XIMN. TEMPO C 0,00 10,55 8,50 10,90 29,95

CELESTE NOVOA XIMN. TEMPO C 0,00 10,00 6,80 11,40 28,20

LOLA VILLA XIMN. TEMPO C 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

RAQUEL REGUEIRO X. FERROLTERRA A 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

CRISTINA CUADRADO X. FERROLTERRA A 9,70 10,60 10,70 10,50 41,50

NAIARA TENREIRO X. FERROLTERRA A 9,20 9,65 8,10 9,70 36,65

NURIA GARCIA XIMN. CORUÑA A 10,80 11,10 11,40 11,90 45,20

MARTINA GÓMEZ XIMN. CORUÑA A 11,90 9,75 11,70 11,00 44,35

CARLA MENDEZ XIMN. CORUÑA A 12,30 11,45 10,50 12,00 46,25

LAURA MONTERO XIMN. CORUÑA A 12,60 11,20 9,60 12,10 45,50

INÉS NO XIMN. CORUÑA C 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

IRIA CARREIRAS XIMN. CORUÑA C 0,00 6,45 6,80 8,50 21,75

NOA VALEIRO XIMN. CORUÑA C 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

BARBARA CORDIDO XIMN. CORUÑA C 12,10 10,65 9,30 10,40 42,45

CARLOTA CORO XIMN. CORUÑA C 10,80 11,00 7,80 8,90 38,50

XUICES SALTO: XUICES PARALELAS: XUICES BARRA: XUICES SUELO:

MARTA RODRÍGUEZ BORJA DÍAZ OLALLA SAS SARA REY
ALBA SANDE

                 Federación Galega de Ximnasia



CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS: ESCOLAR 4

CLAS. CLUBE SALTO PARALELA
S

BARRA SUELO TOTAL

1º TEMPO A 37,20 33,20 38,10 35,90 144,40

3º TEMPO B 34,70 30,60 34,10 35,40 134,80

TEMPO C 10,00 30,85 26,80 34,00 101,65

2º XIMNASIA CORUÑA A 36,80 33,75 33,60 36,00 140,15

XIMNASIA CORUÑA B 30,30 30,85 28,70 32,40 122,25

XIMNASIA CORUÑA C 22,90 28,10 23,90 27,80 102,70

BAYO SIL 34,70 27,60 29,70 32,20 124,20

XUICES SALTO: XUICES PARALELAS: XUICES BARRA: XUICES SUELO:

MARTA RODRÍGUEZ BORJA DÍAZ OLALLA SAS SARA REY

ALBA SANDE

* Se tienen en cuenta las 3 mejores notas en cada aparato de las gimnastas que forman el equipo 


